
 
 

 

 
 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที่ 048/2568 

เรื่อง ยกเลิกและแต่งตั้งกรรมการและเลขานุการในคณะกรรมการประเมินผลการบริหารงานของคณบดี 
   วิทยาลัยการบิน การศึกษาและวิจัยนานาชาติ (เฉพาะราย) 

----------------------------------------------- 

อนุสนธิคำสั ่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม ที ่ 025/2567 ฉบับลงวันที ่ 4 สิงหาคม  
พ.ศ. 2567 เนื่องด้วย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เพ็ญศิร ิ ดำรงภคภากร ข้าราชการพลเรือนในถาบันอุดมศึกษา 
ตำแหน่ง ผู้ช่วยศาสตราจารย์ สังกัด วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม มหาวิทยาลัยนครพนม กรรมการ
สภามหาวิทยาลัย ประเภทผู้แทนคณาจารย์ประจำ โอนย้ายไปรับราชการ สังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี 
ราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร โดยมีผล ณ วันที่ 2 ตุลาคม 2568 เป็นเหตุให้พ้นสภาพการเป็นบุคลากร
ของมหาวิทยาลัยนครพนม พ้นจากหน้าที่กรรมการสภามหาวิทยาลัยประเภทผู้แทนคณาจารย์ประจำ และพ้น
จากตำแหน่งกรรมการประเมินผลการบริหารงานของคณบดีวิทยาลัยการบิน การศึกษาและวิจัยนานาชาติ 
ประกอบกับ เลขานุการคณะกรรมการประเมินฯ มีภาระงานด้านการประเมินเป็นจำนวนมาก ดังนั้น เพื่อให้
การดำเนินงานของคณะกรรมการเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ สภามหาวิทยาลัยจึงเห็นชอบให้เปลี่ยนแปลง
เลขานุการ นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๗ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม  
พ.ศ. ๒๕๔๘ และข้อ ๙ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการประเมินผลการบริหารงานของ
ผู้บริหารมหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุม 
ครั้งที่ 10/2568 เมื่อวันที่ 5 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖8 จึงแต่งตั้งกรรมการ (แทนตำแหน่งที่ว่าง) และยกเลิก 
และแต่งตั้งเลขานุการ ดังนี้  

๑. แต่งตั้ง รองศาสตราจารย์สุธิดา  เลขะวัฒนะ กรรมการสภามหาวิทยาลัย ประเภทผู้แทน
คณาจารย์ประจำ เป็นกรรมการ (แทนตำแหน่งที่ว่าง) 

2. ยกเลิกคำสั่งแต่งตั้งเลขานุการ ราย นางสาวนิยรัตน์  ชิณสาร 
3. แต่งตั้ง นางสาวชนันท์กานต์  รามางกูร ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่บริหารงานทั่วไป  

สังกัด สำนักงานสภามหาวิทยาลัยนครพนม เป็นเลขานุการ         

 ทั้งนี ้ตั้งแตบ่ัดนีเ้ป็นต้นไป 

      สั่ง ณ วันที่ 5 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
 
                   (ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์ กระแส  ชนะวงศ์) 

                             นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
  


